
別紙様式１－２（平成19年度承認計画用）

（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析

備考

合計

簡易水道事業特別会計
北海道湧別町

会計名

計画最終年度における
未達成の要因

団体名

影響額（単位：百万円）

0.0% 81.8%

00

0.0%

0 389,051

389,051

0.0% 81.8%

119,044                  107,748                  96,286                   

475,771                  

86,720                   

86,720                   

86,720                   

119,044                  107,748                  

0

0.0% 0.0%

0

0 0 0

0.0%

0

0.0%0.0%

96,286                   

119,044                  107,748                  96,286                   

平成21年度平成20年度平成19年度

（単位：千円）

計画前年度
（平成18年度）

計画最終年度
（平成23年度）

平成23年度平成22年度平成21年度平成20年度平成19年度

実績（見込）値２（D）
（B－C）

経済危機対策影響額
（C）

実績（見込）値１（B）

平成22年度

184,466                  

0

0.0%

184,466                  

0.0%

⑤　公営企業債現在高

184,466                  

計画目標値（A）

乖離率２（H）
（G／A）

乖離値２（G）
（A－D）

乖離率１（F）
（E／A）

乖離値１（E）
（A－B）



（ⅲ）実績（見込）値１が計画目標値に届かない理由

（ⅳ）改善に向けた取組み及び今後の見通し



別紙様式１－３（平成19年度承認計画用）

②　実質公債費比率

（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析

実質公債費比率

普通地方交付税の額の基準
財政需要額に算入された地
方債の元利償還金

単年度実質公債費比率

準元利償還金

単年度実質公債費比率

係数項目
平成23年度単年度実質公債費比率算出係数

計画目標値（A) 実績見込値（B) 乖離値（A-B)

（単位：百万円、％）

標準財政規模

係数項目
平成21年度単年度実質公債費比率算出係数

乖離値（A-B)実績見込値（B)計画目標値（A)

単年度実質公債費比率

地方債の元利償還金

準元利償還金

地方債の元利償還金又は準
元利償還金に充てられる特
定財源

普通地方交付税の額の基準
財政需要額に算入された地
方債の元利償還金

標準財政規模

係数項目
平成22年度単年度実質公債費比率算出係数

（単位：％）

計画目標値（A）

乖離率（D）
（C／A）

乖離値（C）
（A－B）

実績（見込）値（B）

平成21年度平成20年度平成19年度
計画前年度
（平成18年度）

計画最終年度
（平成23年度）

平成22年度

（単位：百万円、％）

乖離要因

（単位：百万円、％）

乖離要因

乖離要因実績見込値（B) 乖離値（A-B)

地方債の元利償還金

計画目標値（A)

準元利償還金

普通地方交付税の額の基準
財政需要額に算入された地
方債の元利償還金

会計名
団体名

地方債の元利償還金

標準財政規模

地方債の元利償還金又は準
元利償還金に充てられる特
定財源

地方債の元利償還金又は準
元利償還金に充てられる特
定財源



（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由

（ⅳ）改善に向けた取組み及び今後の見通し



別紙様式１－４（平成19年度承認計画用）

③　職員数

（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析

-                 -                 合計 -                 -                 1                 

会計名
団体名

簡易水道事業特別会計
北海道湧別町

1                           1                           

平成21年度
計画目標値

1                 

平成23年度

0.0%

0.00.0

備考

0.0

0.0% 0.0%

平成19年度

1                           1                           

▲ 1.0

計画最終年度における
未達成の要因

実績（見込）値（B）

乖離率（D）
（C／A）

乖離値（C）
（A－B）

平成22年度

0.0% 0.0% -100.0%

1                           2                         

0.0 0.0

1                           

（単位：名）

1                           

計画最終年度
（平成23年度）

1                           

平成22年度

1                           

平成20年度

計画目標値（A） 1                           

平成19年度 平成21年度

交付金事業による繰越明許
工事増のため

平成21年度平成20年度
影響人数（単位：名）



（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由

（ⅳ）改善に向けた取組み及び今後の見通し

２２年度は、最小人員の１名に戻る見通しである。

２１年３月に交付金事業による繰越明許工事を３件(事業費３７，８５２千円)発注し、２１年度へ繰越したため、この工事施工担当を１名簡易水道会計へ追加



別紙様式１－５（平成19年度承認計画用）

④　改善額

（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析

北海道湧別町
会計名
団体名

（単位：千円）

合計

簡易水道事業特別会計

64,000                          

改善額合計の
未達成の要因

備考

補償金免除額

合計平成23年度

0.0%

0.0

16,608         

16,608         

改善額合計平成23年度平成22年度

計画目標値（A）

乖離率（D）
（C／A）

乖離値（C）
（B－A）

実績（見込）値（B）

平成19年度

平成22年度平成21年度平成20年度

0.0%

0.0

16,608         

16,608         

平成19年度
影響額（単位：百万円）

83,040           

83,040           

平成21年度平成20年度

0.0%

0.0

16,608         

16,608         

0.0%

0.0

16,608         

16,608         

0.0%

0.0

16,608         

16,608         

29.8%

19040.0

0.0%

0.0

-                 



（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由

（ⅳ）改善に向けた取組み及び今後の見通し



別紙様式１－６（平成19年度承認計画用）

⑥　累積欠損金比率

（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析 （単位：百万円、％）

分母悪化要因 （単位：百万円）

分子悪化要因 （単位：百万円）

合計

平成23年度

平成19年度

平成20年度

備考

会計名
団体名

簡易水道事業特別会計
北海道湧別町

計画前年度
（平成18年度）

計画最終年度
（平成23年度）

平成22年度平成20年度平成19年度

（単位：％）

計画目標値（A）

乖離率（D）
（C／A）

乖離値（C）
（A－B）

実績（見込）値（B）

平成21年度

計画最終年度（平成23年度）
実績見込値算出時（B)計画目標値算出時（A)

分子（累積欠損金）

分母（営業収益等）

累積欠損金比率

影響額（百万円）要因

計画目標値（A)

合計 -                           

乖離要因

平成21年度

平成22年度

年度
純損益

乖離値（A-B）
実績見込値（B) 

-                 



（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由

（ⅳ）改善に向けた取組み及び今後の見通し



別紙様式１－７（平成19年度承認計画用）
団体名
会計名

⑦　その他

（ⅰ）計画及び執行状況の公表状況

（ⅱ）計画及び執行状況の議会への説明

北海道湧別町

平成１９年１月１８日、議会全員協議会で計画内容を説明

湧別町公式ホームページ内、行政の情報の各種計画に公的資金補償金免除繰上償還に係る公営企業経営健全化計画を搭載｡広報ゆうべつに
搭載。

簡易水道事業特別会計


