団体名	北海道湧別町
会計名	簡易水道事業特別会計

公営企業債現在高

()**推移表** (単位:千円)

(/======										
	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	計画最終年度 (平成23年度)	計画前年度 (平成18年度)				
計画目標値(A)	184,466	119,044	107,748	96,286	86,720					
実績(見込)値1(B)	184,466	119,044	107,748	96,286	86,720	475 774				
経済危機対策影響額 (C)						475,771				
実績(見込)値2(D) (B - C)	184,466	119,044	107,748	96,286	86,720					
乖離値1(E) (A - B)	0	0	0	0	0	389,051				
乖離率1(F) (E / A)	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	81.8%				
乖離値2(G) (A - D)	0	0	0	0	0	389,051				
乖離率2(H) (G/A)	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	81.8%				

()要因分析

計画最終年度における	備考					
計画最終年度における 未達成の要因	平成19年度	平成20年度	響額(単位∶百万 平成21年度	平成22年度	平成23年度	湘 传
合計						
——————————————————————————————————————						

()実績(見込)値1が計画目標値に届かない理由	
	j
	!
<u>'</u>	
()改善に向けた取組み及び今後の見通し	
()KEICHII/CAMOVXO / KVX.00	
() DESIGNATION OF DESIGNATION OF THE PROPERTY	
() DECEMBER OF DE	
() DC II C II I C - C II C II C II C II C	
() DECEMBER OF DE	
() DECEMBER OF DE	
() DE ICITIO DE COMBREO	
() DECEMBER AND DECEMBER OF THE PROPERTY OF T	
() DECEMBER AND DECEMBER OF THE PROPERTY OF T	
() DECEMBER 17 DE	
() DECEMBER 17 C-4AMED 17 C-4AME	
() DE LEIGHT PERSONNE O PROPERTO O PROPERTO DE LA CONTRACTOR DE LA CONTRA	
() LE IL PIT I L-AMEN J. C. V	
() () () () () () () () () ()	
() SA EL CITATION OF BOOTERS	
() DA BICHT / CONNECTION OF BENEVISED	

団体名	
会計名	

実質公債費比率

()推移表 (単位:%)

	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	計画最終年度 (平成23年度)	計画前年度 (平成18年度)
計画目標値(A)						
実績(見込)値(B)						
乖離値(C) (A - B)						
乖離率(D) (C / A)						

()要因分析 (単位:百万円、%)

()安凶刀们				(丰四,日)川, 70		
係数項目	平成21年度単年度実質公債費比率算出係数					
15数項目	計画目標値(A)	実績見込値(B)	乖離値(A-B)	乖離要因		
地方債の元利償還金						
準元利償還金						
地方債の元利償還金又は準 元利償還金に充てられる特 定財源						
普通地方交付税の額の基準 財政需要額に算入された地 方債の元利償還金						
標準財政規模		_				
単年度実質公債費比率						

(単位:百万円、%)

係数項目		平成22年度単年度実質公債費比率算出係数						
	計画目標值(A)	実績見込値(B)	乖離値(A-B)	乖離要因				
地方債の元利償還金								
準元利償還金								
地方債の元利償還金又は準 元利償還金に充てられる特 定財源								
普通地方交付税の額の基準 財政需要額に算入された地 方債の元利償還金								
標準財政規模								
単年度実質公債費比率								

(単位:百万円、%)

係数項目	平成23年度単年度実質公債費比率算出係数				
1条数填日	計画目標値(A)	実績見込値(B)	乖離値(A-B)	乖離要因	
地方債の元利償還金					
準元利償還金					
地方債の元利償還金又は準 元利償還金に充てられる特 定財源					
普通地方交付税の額の基準 財政需要額に算入された地 方債の元利償還金					
標準財政規模					
単年度実質公債費比率					
実質公債費比率					

()実顔(見込)値か	計画目標値に届かない理由
}	
į	
į	
!	
i	
į	
į	
<u> </u>	
() 小美に向けた取り	組み及び今後の見通し
	MILITIAN OF DEVISION OF THE PROPERTY OF THE PR
() WHICHITCH	
	MILLY IX CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PROPER

団体名	北海道湧別町
会計名	簡易水道事業特別会計

職員数

()推移表 (単位:名)

	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	計画最終年度 (平成23年度)	平成21年度 計画目標値
計画目標値(A)	1	1	1	1	1	1
実績(見込)値(B)	1	1	2	1	1	'
乖離値(C) (A - B)	0.0	0.0	1.0	0.0	0.0	0.0
乖離率(D) (C / A)	0.0%	0.0%	-100.0%	0.0%	0.0%	0.0%

()要因分析						
計画最終年度における 未達成の要因	亚式10年度	影 平成20年度	響人数(単位:: 平成21年度	名) 平成22年度	亚式22年度	備考
交付金事業による繰越明許	半成19年長	十成20十层		平成22年反	平成23年反	
交付金事業による繰越明許 工事増のため			1			
合計			1		-	
百計	-	-	1	-	-	

	()実績(見込)値か計画日標値に届かない埋田
í	21年3月に交付金事業による繰越明許工事を3件(事業費37,852千円)発注し、21年度へ繰越したため、この工事施工担当を1名簡易水道会計へ追加
1	
١	
i	
i	
ď	
Į	
j	
ď	
-	
ļ	
Ì	
ľ	
i	
i	
-	
•	L
	ᄼᅟᆞᇻᆓᇆᄼᆛᇎᇑᄱᇃᇃᅲᅷᄼᄷᇫᄝᅜᇎᆝ
	()改善に向けた取組み及び今後の見通し
	22年度は、最小人員の1名に戻る見通しである。
_!	
i	
i	
- 1	
ļ	
j	
í	
ļ	
i	
- }	
i	
ļ	
إ	
	,

団体名	北海道湧別町
会計 名	簡易水道事業特別会計

改善額

(**)推移表** (単位:千円)

	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	改善額合計	補償金免除額
計画目標値(A)	16,608	16,608	16,608	16,608	16,608	83,040	64,000
実績(見込)値(B)	16,608	16,608	16,608	16,608	16,608	83,040	64,000
乖離値(C) (B - A)	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	19040.0
乖離率(D) (C / A)	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	29.8%

()要因分析

()要因分析							
改善額合計の 未達成の要因			影響額(単 平成21年度	位:百万円)		A 11	備考
未達成の要因	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	合計	rm 3
合計						-	

()実績(見込)値が計画目	目標値に届かない理由	
!		
İ		
į		
ļ		
j		
<u> </u>		
	- 75久後の日 宮 l	
	7(6字4字(1)目1用)。	
()改善に向けた取組み及	(0°)	
()以善に回げた収組か及	(U予後U見通U 	
() 以善に向けた収組 <i>み及</i> 	(い学伎の見通)	
()以善に向けた収組か及 デーー・ー・ー・ー・ー・ー 	(い今夜の見通)	
() 以善に向けた収組 <i>み及</i> 	(い学伎の見通)	
()以香に向けた収組か及	(い今夜の見通)	
() 以善に向けた収組 <i>か及</i> 	(U字仮の見通U	
()以香に向けた収組み及	(ひ今夜の見通)	
()以善に向けた収組み及	(ひ子伎の見通)	
()以善に向けた収組か及	(ひ子夜の見通)	
()以善に向けた収組み及	(ひ子伎の見通)	
()以善に向けた収組か及	(ひ子夜の見通)	
() 以善に向けた収組み及	(ひ子伎の見通)	
() 改善に可けた収組み及	(ひ子伎の見通)	

団体名	北海道湧別町
会計名	簡易水道事業特別会計

累積欠損金比率

()推移表 (単位:%)

() , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						
	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	計画最終年度 (平成23年度)	計画前年度 (平成18年度)
計画目標値(A)						
実績(見込)値(B)						
乖離値(C) (A - B)						
乖離率(D) (C / A)						

()要因分析		(単位:百万円、%)
	計画最終年度	(平成23年度)
	計画目標値算出時(A)	実績見込値算出時(B)
分母(営業収益等)		

分子(累積欠損金) 累積欠損金比率

分段悪化栗因 (単位·百万円

分母恶化要因		(単位:百万円)
要因	影響額(百万円)	備考
合計	-	

分子悪化要因 (単位:百万円)

年度		員益	乖離値(A-B)	乖離要因
十反	計画目標值(A)	実績見込値(B)	10年 (A-D)	心伸女囚
平成19年度				
平成20年度				
平成21年度				
平成22年度				
平成23年度				
		合計	-	

()実顔(見込)値か	計画目標値に届かない理由
}	
į	
į	
!	
i	
į	
į	
<u> </u>	
() 小美に向けた取り	組み及び今後の見通し
	MILITIAN OF DEVISION OF THE PROPERTY OF THE PR
() WHICHITCH	
	MILLY IX CONTROL OF THE PROPERTY OF THE PROPER

団体名	北海道湧別町
会計名	簡易水道事業特別会計

その他

(()計画及び執行状況の公表状況
	一角別町公式ボームページ内、行政の情報の各種計画に公的資金補償金免除繰上償還に係る公営企業経営健全化計画を搭載。広報ゆうべつに 搭載。
_()計画及び執行状況の議会への説明
	平成19年1月18日、議会全員協議会で計画内容を説明